
令和２年４月 10日 

保護者の皆様 

仙台市立八乙女小学校 

校長 五十嵐 昌広 

 

授業参観・懇談会，ＰＴＡ総会及び運動会の中止について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

今，世界では新型コロナウイルスのパンデミックが発生し，国内においても首都圏を

中心に非常事態宣言が出されるなど，感染者の増加が続いている状況にあります。学校

においても感染のリスクが高まる「３つの条件」（換気の悪い密閉空間，多くの人が密

集，近距離での会話や発声）が重ならないように努め，マスクの着用や手洗いの励行な

どの感染防止に取り組み，子供たちの安全を確保してまいります。 

 さて，学校に多くの方が集まることで，「３つの条件」が重なり感染リスクが高まる

ことが予想される行事があります。本校では，子供たちの安全を第一に考え，次の行事

を中止することにいたしました。 

つきましては，保護者の皆様にご理解をいただくとともに，ご家庭におかれましても

感染防止の対応を引き続きお願い申し上げます。 

 

 

○ 4 月 17 日（金）授業参観・懇談会ならびにＰＴＡ総会 

授業参観・懇談会，ＰＴＡ総会は，教室や体育館等に多くの人が集まること

で感染のリスクが高まると考えるため。 

 

 

 

 

○ 5 月 23 日 (土) 令和２年度 運動会 

     運動会に向けての子供たちの活動（練習）は，学年単位で行うために密集や

近距離での会話，発声をする場面が多くなります。また，運動会当日は，1000

人を超える人が校庭に集まることが予想され，感染のリスクが高まると考える

ため。 

 

※総会の進め方等については，後日配布する「令和２年度父母教師会総会の
ご案内」をご参照ください。 

※振替休業日にしていた５月 25 日（月）は通常授業となります。 


